La población urbana de la ciudad capital de departamento se toma de acuerdo con la proyección de
población del presente año elaborada por el DANE.

Igualmente, se tomará como mínimo de recursos para distribuir en cada ciudad capital  el  equivalente a ciento setenta y ocho millones
setecientos cincuenta mil pesos ($ 178.750.000).

En desarrollo de lo anterior, la distribución regional de recursos nacionales del subsidio familiar vivienda de interés social, será la siguiente:

Departamento Ciudad capital Población urbana* Recursos
Cundinamarca Bogotá 6.557.581 31.956.598.951